
1 Det bliver en god aflevering, det bliver en god dag
Beslut dig for, at det bliver en god dag, og at afleveringen er det HELT RIGTIGE – din 
indstilling og tilgang smitter positivt af på dit barn. Hav også fokus på, at det er 
børnegruppen, dit barn kan se frem til at møde ind til fremfor en specifik medarbejder 
eller en bestemt legekammerat, som jo kan være fraværende den dag. Dit barn kender 
alle medarbejdere og alle medarbejdere kan tage imod alle børn. Sig til, hvis I har brug 
for hjælp til aflevering.

2 Lad barnet gå indenfor på egne fødder
Når dit barn ankommer på egne ben, er i centrum og ’indtager sin dag’ styrker det dit 
barns selvstændighed. ’Her kommer jeg’, fremfor ’Her bærer far/mor mig ind’. 

3 Du styrer afleveringen
Det er vigtigt at vedkende sig, at det er dig som forælder, der har ansvaret, og dig som 
har valgt at aflevere dit barn – det er ikke dit barn, der har valgt at skulle væk fra dig. 
Derfor er det dig, som styrer situationen under afleveringen og afhentning. 

4 Minimér barnets valg – giver tryghed for barnet
Jeg vil

gerne have... Det giver barnet sikkerhed og tryghed, når du bestemmer i situationen. Fortæl gerne, 
hvad du vil have barnet til at gøre. Undgå at formulere det som et valg.  
Vi vil gerne hjælpe barnet med at komme ind i de lege, der er i gang. Det er dit og 
medarbejdernes valg, hvem der tager sig af barnet, når du går – ikke barnets valg.

5 Fortæl os, hvis du har travlt
Normalt respekterer vi det samvær, som du og dit barn har, når du afleverer. Vi træder 
derfor først til, når du eller dit barn tydeligt signalerer eller klart siger, at I ønsker det. Vi 
har oftest opmærksomheden rettet mod en aktivitet med andre børn. Det er derfor en 
god idé at melde klart ud til personalet, hvis du har travlt og har brug for en hjælpende 
hånd hurtigere i processen end normalt.
Oftest kan det faktisk være en fordel for alle, at vi laver en kort aflevering, så barnet kan 
komme rigtigt i gang med at lege hurtigt efter ankomst.

6 Gå, når du har sagt, at du går – vær konsekvent
Når du har bestemt dig for at gå, så fortæl dit barn, at du går nu – GÅ så derefter – 
uanset protesterne. Det gør ikke en adskillelse lettere, at den bliver udsat. Det er vores 
erfaring, at selvom et barn græder, når mor eller far går, så går der yderst sjældent 
mere end 5 minutter, før dagen med vennerne er i gang.

7 Kontakt os gerne...bagefter
Hvis du er usikker på, hvordan dit barn har det, eller generelt har beskeder til 
medarbejderne om dit barn, så ring eller SMS. Tal venligst ikke hen over hovedet på dit 
barn. 
Hvis du efter en aflevering vil høre, hvordan det går, er du velkommen til at ringe og høre, 
hvordan det går – også selvom du lige er gået.

8 Vi anerkender og tager dit barn alvorligt
Når dit barn siger, at han/hun er ked af, at far eller mor går, så svarer vi, at vi godt kan 
forstå det, men at de jo er nødt til at gå alligevel. Det er aldrig pjat eller skaberi, at 
barnet græder, men det kan meget vel være en protest over at skulle skilles fra mor eller 
far. Det er meget sjældent fordi barnet er ked af at være i vuggestue eller børnehave.

DEN GODE AFLEVERING


